

Vážený pan

V Brně dne 04.03.2019

Č.j. UDH-708/2019

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 19.02.2019 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou e-mailového podání Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

1. Kdy a kým byl jmenován vedoucí úřadu
2. Jmenovací listiny, resp. obdobného dokumentu, dokládajícím jmenování vedoucího úřadu
3. Kdo na základě čeho (ustanovení předpisů) stanovil plat vedoucího úřadu
4. Kdy byl vedoucímu úřadu vydán aktuální platový výměr
5. Kdo rozhoduje o přiznání odměny vedoucímu úřadu

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad sděluje následující:

1. Mgr. Vojtěch Weis, předseda Úřadu, byl jmenován do funkce s účinností od 1. ledna 2017 v souladu se zákonem č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění zákona č. 302/2016 Sb., na návrh Poslanecké sněmovny prezidentem republiky Ing. Milošem Zemanem.
2. Jmenovací dekret posílám přílohou (viz Příloha č. 1 Jmenovací dekret V. Weis).
3. Plat předsedy Úřadu jako vedoucího služebního orgánu je v souladu s ustanovením § 19a odst. 2 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění zákona č. 302/2016 Sb., upraven ustanovením § 8 písm. c) zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů.
4. Vzhledem k tomu, že výše platu předsedy Úřadu je stanovena zákonem (viz výše bod 3.), nebyl mu vydán platový výměr.
5. Nad rámec platu stanoveného zákonem (viz výše bod 3.) nenáleží předsedovi Úřadu žádné další odměny.

Mgr. Ivo Kousal

vrchní rada

vedoucí oddělení kontroly a správního řízení

Příloha

Jmenovací dekret